РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«МАРГУЦЕКСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «20» октября 2020 г.                                                                                № 53
с. Маргуцек

О назначении ответственного за обработку персональных данных

      В целях обеспечения защиты персональных данных работников администрации сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»,
    1. Назначить Ивлеву Татьяну Александровну  ответственным за обработку персональных данных;
   2. Организовать в администрации сельского поселения «Маргуцекское» мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;
   3. Доводить до сведения работников администрации сельского поселения «Маргуцекское» нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
   4. В случае отсутствия Т.А. Ивлевой по уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и прочее) замещающим назначить Епифанцеву Галину Афанасьевну – главу сельского поселения;

   5. Ознакомить Т.А.Ивлеву с должностной инструкцией ответственного за обработку персональных данных.
  6. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Глава сельского поселения:                                      Г.А. Епифанцева
С приказом ознакомлен:

Ознакомлен(а):  «___» _________  2020г  __________   /_________________/

      (подпись)               (Ф.И.О)